

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

לעולם יהא אדם ירא שמים!

שאר מידות טובות". שלמה המלך אומר במשלי "אם תבקשנה ככסף וכמטמונים תחפשנה אז תבין יראת ה' אם תשקיע בתורה כמו שאתה משקיע כדי להשיג כסף, אז תגיע ליראת שמים ואין דבר כזה ירא שמים בלי תורה...

ר' יחזקאל אברמסקי זצ"ל אמר: נאמר בתהלים [צ"ג ד'] "מקלות מים רבים אדירים משברי ים אדיר במרום ה'" מי שהולך לים ורואה שם את המון גליו האדירים, מתבונן ומקשיב לקול המייתן, המראה הזה זועק מעצמו "אדיר במרום ה'"!! ובכל זאת ממשיך דוד המלך ואומר יש משהו שזועק הרבה יותר חזק, והרבה יותר משכנע כי ה' הוא אדיר, והוא "עדתיך נאמנו מאד", עדותיך שזו התורה הקדושה שזועקת בקול רם יותר מכל דבר אחר בבריאה ומעידה כי "אדיר במרום ה'" **הרי לנו כיצד התורה הקדושה יכולה להביא את האדם לידי יראת שמים טהורה...**

שאלו את הרב שטיינמן זצ"ל כיצד יכול האדם להגיע לידי יראת שמים? השיב להם הרב על ידי לימוד הגמ' רש"י ותס'. זאת על האדם לדעת כאשר מתבוננים בגדלות הבורא יתברך בכוחו בהנהגת עולמו ובצדקותו, אז מתעוררת בלב יראת כבוד עמוקה מפני קדושת שמו יתברך.. כמו כן כאשר מספרים סיפורים על צדיקים כיצד הם עבדו את הבורא ביראה ובסילודין ולמרות הניסיונות הקשים שעברו עליהם, הם קיימו את המצוות בשמחה ובטוב לבב, הרי שזה מביא לידי יראת שמים. ועוד על ידי סיפורי נפלאות של זמננו על השגחה פרטית רואים, אנו שהקב"ה מנהיג את העולם ודבר זה מסוגל מאד ליראת שמים. כאשר ירצה האדם לדעת את מידת היראת שמים שלו, יתבונן עד כמה הוא מרגיש ומכניס את הקב"ה בכל דרכיו ומעשיו היום יומיים... ומלוא כל הארץ כבודו! שבת שלום ומבורך!!!

"וקרא בו כל ימי חייו למען ילמד ליראה את ה' אלוקיו לשמר את כל דברי התורה הזאת" [י"ז, י"ט]

התורה הקדושה מצווה את המלך לכתוב לו ספר תורה ולקרוא בו כל ימי חייו, כי רק התורה הקדושה יכולה להביא את האדם לידי יראת שמים ולשמור את משפטי ה' יתברך. וזה מה שנאמר "את ה' אלוקיך תירא אתו תעבד ובו תדבק" [י, כ"ג] שהתורה הקדושה מצווה את האדם להיות ירא מהקב"ה לעבוד אותו ולהידבק בו יתברך.

מסופר על בעל ה'צמח צדק' – אחד מתלמידיו נכנס אליו וביקש ממנו שיברך את נכדו בזיכרון טוב שלא ישכח את כל מה שראה אצל הרבי והתלמידים, כך ממילא יגדל להיות ירא שמים! השיב לו הרב "וכי את זה אתה מבקש? הרי אני כבר יותר מחמישים שנה מתפלל לה' יתברך שתהיה לתלמידים שלי יראת שמים של עבודה ולא יראת שמים של ממילא..." **הרי לנו שכדאי לאדם לעמול בשביל להגיע לידי יראת שמים...**

כאשר נתבונן על כך נראה שמובא בחז"ל הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים, שיראתו של האדם היא תלויה אך ורק בו בעצמו!

זו הסיבה לכך שנאמר בירמיה [ט, כ"ב] אל לו לאדם להתהלל בחוכמתו, בעושרו ובגבורתו, "כי אם בזאת יתהלל המתהלל השכל וידע אותי". **מסבירים חז"ל** שעל מה מותר לאדם להרגיש שיש בו גדלות ומעלה? זה כאשר מדובר ביראת שמים שכן רק זה באמת שייך אליו באופן אישי ללא התערבות חיצונית. אך חכמה עושר וגבורה, הם מאת ה' יתברך ומה יש לאדם להתגאות מכך.. **וההסבר של הפסוק** "השכל וידע אותי" הוא שצריך להיות חכם ובעל שכל כדי להיות ירא שמים.

ה'מסילת ישרים' כותב "כללו של דבר כדי שאפשר יהיה להגיע לנקודת הלב עלינו לעמול ולהתייגע בקניין היראה והאהבה וכן

לתיארוך גי'תן להתקשר לט"ס' 0527151420

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

פרקי אבות

הלך ט'

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

"ר' שמעון אומר, הוי זהיר בקריאת שמע ובתפלה. וכשאתה מתפלל, אל תעש תפלתך קבע, אלא רחמים ותחנונים לפני המקום ברוך הוא, שנאמר כי חנון ורחום הוא ארך אפים ורב חסד ונחם על הרעה. ואל תהי רשע בפני עצמך" [ב, ט"ז]

מבאר בעל ה"זרע שמשון" – שאדם המתפלל לקבל מהקב"ה בשל מעשיו הטובים נקרא "רשע", הסיבה לכך שהיא שלא מניח לבניו כלום. ונאמר במדרש רבה [ויקרא ל"ג, ג] אמר ר' פנחס כל מי שעושה מצוה ומבקש ליטול שכרו עליו נאמר "מיד אל יד לא ינקה רע" ורשע הוא שאינו מניח לבניו כלום ואילו היו מבקשים האבות הקדושים ליטול שכר מצות קלות שעשו בעולם הזה, מהיכן הייתה עומדת זכות לבניהם אחריהם. **לכן על האדם לא להיות רשע ולהנות ממעשיו הטובים בשביל עצמו בלבד.**

המשך אי"ה' בשבוע הבא...

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"לא תטה משפט לא תכיר פנים ולא תקח שחד" [ט"ז, י"ט] **שואל ה"אור החיים" הקדוש** – מדוע לא אמר הפסוק 'לא יטו משפט' שמדבר הוא אל השופטים שאסור להם לקחת שוחד ולהטות את המשפט וכו', הרי בכך שנכתב "לא תטה משפט" משמע שהוא מדבר אף לכלל עם ישראל כמו שהתחיל הפסוק "שופטים ושטרים תתן לך" שמדבר על כלל עם ישראל לתת שופטים ושטרים, ומה שייך לדבר אל עם ישראל ולומר לא להטות את המשפט לא להכיר פנים ולא לקחת שוחד?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש – בכוונה דיבר הפסוק גם לכלל עם ישראל לומר להם שאם הם ימנו שופטים כאלה אשר הם אינם ראויים, הרי שעל כל פסק דין של אותם שופטים הרי שגם הם עצמם עוברים על "לא תטה משפט לא תכיר פנים ולא תקח שוחד", וכל העבירות של השופטים יזקפו גם לחובתם הרי לנו מהו **עומק הדין, למרות שהשופט מגלה פנים שלא כהלכה, הרי שמי שאשם בכך יהיו גם כלל ישראל שמינו שופטים כאלה אשר הם אינם ראויים...**

יהי רצון שזכותם של בעל ה"אור החיים" הקדוש ובעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים, ולבריאות איתנה.

הלכה למעשה

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

כאשר לובשה שינית, כמבואר במשנ"ב ח' סקכ"ח ל' ולא' וכו' להדיא בנידון דידן בברכ"י רצא', בא"ח ש"ש תבא ח', כה"ח קו"ר פט"ז, דלא כמש"כ בהלכות"ע ח"ח עני' רס"א' שהחשיב הורדת המזחה לבדיקה כהיסח הדעת, והוסיף וכתב "שכן המנהג", וצא ולמד מהחיד"א, הבא"ח וכו' דלא שמיע להו האי מנהג, כלומר לא סבירא להו, לא שייך מנהג בדבר שכל אחד נוהג בו בביתו ובחנותו, ולא גלי לאיניש. וראיתי שכן מאטו משמיה דהגר"ש אלישיב זצ"ל. אמנם אם התעכב זמן רב עד שהחזיר את המזחות, וכל שכן אם הזקק במזחה אחת לילך לשאול מורה הוראה בדבר כשרותה, באופן כזה נחשב הדבר להיסח הדעת, ופסקה לה ברכה ראשונה, ויברך "ליקבוע מזחה" כשיחזירה, וכל שכן אם מזחה אחת נמצאה פסולה, ומחליפה בחדשה שצריך לברך. ויזהר שתהיה הברכה במקום שהוא "דאי חיוב", כגון חדר שיש בו ארבע על ארבע אמות לפחות, ולא על איזה פרוחור או הול כניסה, שהם בספק שיעור. ויזהר מאוד לא לדבר משברך על המזחה, עד שיקבע את המזחה האחרונה. שא"כ נמצא גרם לברכה שאינה צריכה. ומהאי טעמא נכון שלא "לכבד" כל חדר באיש אחר שיקע המזחה, אלא הוא יקבע את כל המזחות ברצף. (ע' בא"ח ש"ש שמיני הלכות חלה ס"ז בדומה לזה).

בדיקת המזחות בחודש אלול

חייב אדם לבדוק את מזחות ביתו כל שלוש שנים וחצי. (בשו"ע יו"ד רצא', א' כ' פעמים תוך שבע שנים) ומכיון שחודש אלול הוא זמן פישפוש המעשים, נכון לבדוק המזחות בחודש אלול כל שלוש שנים, ומנהג אנשי מעשה לבדוק כל שנה בחודש אלול. (קיצו"ש יג' כחכ, ג' מט"א תקפ"א, י' אול"צ ח"ד עני' כא') בדיקה זו אינה צריכה להיות אצל רב מומחה, אלא מספיק שכל אברך יבדוק בביתו ויעיין באותיות המזחה, שלא התבקעו או התפוצצו, ושאינן מריחות של צבע, או חלק מהכתב דהה, ושלא נדבקו אותיות זו לזו במקום מסויים. (משא"כ בבדיקה ראשונה לאחר קניית המזחה, יש ללכת לרב מומחה הבקי בסת"מ לבדוק צורת האותיות אם נכתבו כדיו, וכן יבדוק מחסרות ויתירות. אבל בבדיקה שניה ואילך הנהוגה בחודש אלול, אין לחשוש לכך, שהרי צורת האותיות לא השתנתה מכתב ב"י לכתב האר"ז, וכן בודאי לא נוספה או נחסרה אות ממה שהיה בפעם הראשונה, כ"ז בשו"ב לחיד"א ופת"ש יו"ד רצא', אול"צ שם). כאשר מחזיר את המזחות, אין צריך לברך, מפני שהברכה שברך בתחילה כאשר קבע את המזחה, ממשכה לחול גם בזמן זה, ואין ההורדה כדי לבדוקה אלא לתר חשובה הפסק או היסח הדעת. (בדומה למי ששובש טלית, ופושטה על מנת להחזיר בו ביום אלתה, שאינו צריך לחזור ולברך

מבט להימים...

התעניין הרב "כן, מה השאלה?" אמר הגבב "איך יוצאים מכאן?" ---
אכן כאשר נכנסים אל תוך אלול השאלה היא כיצד יוצאים ממנו. והתשובה היא - דבר אל הקב"ה, תראה לו שאכפת לך ממצבך, תראה לו שאפילו קשה לך להתפלל אליו ולצאת מהבור בו אתה נמצא. כאשר יעשה אדם כך, יראה שהקב"ה מקשיב לו ואף עוזר לו לצאת ולרצות להשתנות ולהיות טוב יותר, להבין שקרבתו של הקב"ה היא הדבר הנפלא ביותר שקיים עלי אדמות!!

סיפר הרב גלינסקי זצ"ל על גנב העיירה אשר אף פעם לא היו מצליחים לתפוס אותו בשעת מעשה, והיה ממשיך במעלליו לגנוב מתוך בתי אנשים. שיטת הפעולה שלו הייתה, להיכנס לתוך הבית מתוך הארובה. לילה אחד הגנב החליט להיכנס אל ביתו של הרב, ניכנס אל תוך הארובה והחליק פנימה... לתדהמתו הוא רואה את הרב יושב ולומד לאור הנר, הרב ראה אדם אשר מפויח כולו וניראה כמו מלאך חבלה שירד מהשמים... שניהם רעדו מפחד---
 התעשת הרב, ניגש אל הגנב ושאל "מה אתה עושה כאן?"
 "באתי לשאול שאלה"

[מתוך הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ג']

הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלקים ב' - ג' עכשיו ניתן להשיג במספר 052-7151420

לע"נ ישראל בן גאולה ת.נ.צ.ב.ה.

 פיסטוקס
 רח' הפסגה 37

בא להימנע מקריאת המודעות כשבת
 "ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:
 העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.

ברוכים מרקט
 רח' אליעזר הלוי 2
 טל' למשלוחים
 02-5633301

פיצה יואלס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל לתת יותר ולגבות פחות!
 02-64-222-90
יואל'ס
 PIZZA & MORE
 פיצה וכו'
 המפיק ב"ר יהודה יהודי
 בנותניו וכו' שילוני

אפגה הפסגה
 הפסגה 10
 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

אופטיקה ריאה טובה
 מסגרת כולל עדשות ב-199 ₪ בלבד
 עד מס' 4-2 צילנדר
 רחוב רבי ישראל נג' ארה"ב 37, ירושלים
 052-6521859 | 050-3334940
 optocaraz@gmail.com
 שעות פתיחה: א-ה' 10:00-20:00 | ו' 10:00-13:00

אליעזרא - אלקטרוניקה
 פאפאטימ, נג'טימ, מלזמאת וכו'...
 רח' הפסגה 45
 0733134400 053-3188440

מספרת - אליהו
 050-9094047 בית וגן

עולמים הציצית
 באיכות לא מתפשרים
 רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארם)
 טל: 058-6505815 | olam.hatsitsit@gmail.com

צ'אבס
 בשר • עופות • דגים
 בית וגן הפסגה 10
 02-6439131
 מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ
 050-260-3330

מ.מ. בניה ושיפוץ
 שיפוץ כלליים

נעלי קרון אור
 נעליים לכל המשפחה
 רח' הרב שלמה אלקבץ 4
 גבעת שאול.
 058-5777795

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א 054-8502967 שעות המענה: בימים א'-ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com